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Gazetka Samorządu Uczniowskiego Publicznej Szkoły Podstawowej       

w Starej Słupi 

 

Idą Święta... Już są...  
 
Wielkanocny czas niech przyniesie spokój, radość 

i ciepło domowego ogniska. Radujmy się wspólnie     

z nadejścia Pana, nowego życia, wiosennej pogody, 

dzieląc się dobrym słowem z najbliższymi… 

Społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej          

w Starej Słupi. 

  

  

 



 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

  

Wielkanoc 

Symbole wielkanocne 
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Nie wszystko da się wyrazić za pomocą słów. Dlatego Kościół                 

od początków swojego istnienia chętnie używa materialnych symboli         

w przekazie wiary. Dzisiaj chcemy przypomnieć znaczenie symboli 

wielkanocnych.  

 

Paschał  
Zrobiony z pszczelego wosku. Zapalony kurczy się, ale daje nam światło. Paschał przypomina nam 

Chrystusa, który dla nas dał się wyniszczyć, by przynieść nam swoje światło. Pięć czerwonych 

kulek, to pięć ran Chrystusa. Wyryty rok bieżący i litery greckie alfa i omega oznaczają, że do 

Chrystusa należą czasy i wieczność.  

 

Ogień  
Jest źródłem światła, ogrzewa, towarzyszy śpiewom, tańcom i zabawom, 

odstrasza dzikie zwierzęta, służy do przyrządzania potraw, oczyszcza i spala. 

Blask światła wzbudza w nas radość, wskazuje kierunek, sprawia,                    

że rozpoznajemy właściwą drogę i czujemy się bezpieczni.  

 

Woda  
Używamy jej do picia, do mycia, bez niej nie byłoby życia na Ziemi. Wody używamy również          

w liturgii -przy chrzcie świętym, przy święceniu pokarmów w Wielką Sobotę... Woda przypomina 

nam łaskę Chrystusa, która jest jak studnia bez dna.  

 

Baranek  
Łagodność i niewinność, to pierwsze słowa jakie cisną nam się na usta, kiedy myślimy o baranku. Paschalny 

baranek został złożony w ofierze. Jednak wbrew temu, co narzuca się naszym oczom, nie był on ofiarą losu. 

Stał się ofiarą miłości.  

 
Chleb  
Chleb powstaje z połączenia darów ziemi, stworzonych przez Boga i twórczego wysiłku człowieka. 

Chleb nas jednoczy, bo wszyscy go potrzebujemy. Chrystus to Chleb żywy – daje siebie do 

spożycia za darmo.  

 
Jajko  
Jak z jajka wykluwa się nowe życie, tak my przez chrzest, przez sakrament pojednania duchowo rodzimy 

się na nowo jako dzieci Boże. Wykluwamy się z ciasnych skorupek grzechu i rozwijamy skrzydła jak orły.  

 

Motyl  
Mała gąsieniczka pozornie zamiera, gdy zamyka się w swym kokonie. Gdy jednak nadchodzi jej 

czas, przeobraża się w pięknego motyla i ukazuje się światu. Tak kiedyś  i my umrzemy, by 

zmartwychwstać z Chrystusem piękni i doskonali.  

 
Alleluja to słówko pochodzące z języka hebrajskiego - Allelujah, które składa się z dwóch słów hallelujah 
– wychwalajcie Jah(we). Potocznie Alleluja tłumaczymy jak chwalmy Pana. 
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Mało kto z młodego pokolenia wie, że właśnie ich rodak Antoni Radziszewski – syn dzierżawcy ze Starej 

Słupi walczył w kawalerii narodowej, w chorągwi wicebrygadiera Michała Walewskiego. W bitwie pod 

Szczekocinami (6 VI 1794) oddał swego konia Tadeuszowi Kościuszce. Po bitwie Kościuszko mianował go do 

stopnia oficerskiego. Natomiast Ignacy Dominik Radziszewski był doktorem teologii. Jak wspomina o nim ks. 

Wolentowski – proboszcz nowosłupski „Bywał profesorem wymowy w szkołach publicznych”.  

Antoni Szelagowicz – kowal we dworze w Starej Słupi brał czynny udział w bitwach w Powstaniu 

Styczniowym w 1863 r. w Nowej Słupi jak i w całym regionie świętokrzyskim u boku samego gen. Mariana 

Langiewicza.  

Ks. biskup Franciszek Jop – urodzony w 1897 r. w Starej Słupi, po ukończeniu gimnazjum w Warszawie, 

wstąpił do Seminarium Duchownego w Sandomierzu. Później był jego wykładowcą, następnie Kanclerzem 

Kurii. W latach 1946-52 był biskupem pomocniczym w Diecezji Sandomierskiej. Natomiast w latach 1952-56 

pełnił funkcję wikariusza kapitulnego w archidiecezji krakowskiej. W wygłoszonej homilii 12 czerwca 1999 r. 

w Sandomierzu Jan Paweł II tak o nim wspominał: „Z wdzięcznością pragnę również wspomnieć biskupa 

Franciszka Jopa, biskupa pomocniczego Sandomierza, później także wikariusza kapitulnego w Krakowie             

i w końcu biskupa opolskiego. Wiele zawdzięcza mu diecezja krakowska, której był administratorem                

w trudnych latach pięćdziesiątych”.  

Biskup Jop był także moim konsekratorem. Zmarł w 1976 r. w Opolu.  

W roku 1934 urodził się w Starej Słupi Jerzy Surdel, dziś wybitny reżyser filmów podróżniczych. Jako 

pierwszy Polak wspinał się na Mount Everest. Brał udział w pierwszej w historii zimowej wyprawie na Lhotse 

w Himalajach (czwarty szczyt świata). Odwiedził wenezuelski płaskowyż Sarisari, którego od stworzenia 

świata nie dotknęła stopa człowieka. Jest laureatem wielu międzynarodowych festiwali filmowych. Filmował 

ekspedycje polarne Marka Kamińskiego. Uczestniczył w pierwszej wyprawie na biegun północny w 1995 r.        

z M. Kamińskim i Andrzejem Moskalem. W sumie spędził na Antarktydzie pół roku. Obecnie rzucił wielkie 

życiowe wyzwanie, chce jako najstarszy człowiek zdobyć biegun południowy.  

Mieszkańcy wsi są zaszczyceni, że oprócz wymienionego wcześniej ks. bp F. Jopa z ich wsi wywodzi się 

dwóch księży: ks. J. Czaja, ks. Jan Podsiadło. Wywodzący się z tej wsi Andrzej Suchecki – jest majorem 

pilotem w Wojskach Lotniczych w Inowrocławiu. Często odwiedza swe strony. Zauroczony Świętokrzyską 

Ziemią chce powrócić tu na stałe. W latach 1983-90 gminą Nowa Słupia zarządzał na stanowisku Naczelnika 

Gminy Kazimierz Kaczmarski. Wciąż żywa jest pamięć o zacnych mieszkańcach tej wsi: Jerzym Szloserze, 

Kazimierzu Żebrowskim i wielu innych. Zofia Czuba z d. Karpińska, rodowita starosłupianka, jest dziś 

dyrektorem Muzeum Okręgowego w Sandomierzu.  

 

Znani ze wsi Stara Słupia 
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W naszej szkole realizowany jest projekt pn. „Z zabawy-nauka. Wykorzystanie 

nowoczesnych technologii na zajęciach matematyczno-przyrodniczych oraz 

językowych w ramach” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego 2014-2020, Poddziałanie 8.3.2 - Wsparcie kształcenia 

podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych (projekty konkursowe) 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

 

 

Realizacja projektu „Z zabawy nauka”... 

 

Nasza szkoła została zakwalifikowana do ogólnopolskiego 

programu „Szkolny Klub Sportowy” organizowanego przez 

Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Kielcach na 

zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie na I    

i II edycję 2017. Od 15 lutego 2017 r. do 23 czerwca 2017 r. 

ruszyła jego realizacja tj. prowadzenie zajęć rekreacyjno-

sportowych. Celem projektu jest zwiększenie uczestnictwa 

dzieci i młodzieży w rekreacyjnej, pozalekcyjnej aktywności 

fizycznej. Realizacja programu będzie odbywała się              

w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych dla uczniów               

z klas IV-VI pod opieką nauczyciela wychowania 

fizycznego naszej szkoły. 

 

Program „Szkolny klub sportowy” 

 

  

  

  

 

Cel główny projektu to podniesienie poziomu kompetencji kluczowych 

matematyczno-przyrodniczych i porozumiewania się w języku obcym                 

z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych u uczniów            

w Publicznej Szkole Podstawowej w Starej Słupi poprzez wdrożenie zajęć 

pozalekcyjnych i doposażenie pracowni przedmiotowych. 

Jest on skierowany do uczniów klas I – VI Publicznej Szkoły Podstawowej         

w Starej Słupi na lata 2016/17 i 2017/18. Projekt uzyskał dofinansowanie        

w kwocie 104 442,50 zł. Całkowita wartość projektu to 136 887,50 zł. 

Edukacja przez szachy 2016/2019 

 W naszej szkole kontynuowany jest program Edukacja przez 

szachy dla uczniów klas I-III. 

Celem projektu jest zwiększenie umiejętności 

matematycznych polskich uczniów. Szczególnie w zakresie 

logiki, orientacji przestrzennej, myślenia analitycznego, 

rozwiązywania problemów oraz kształtowania ważnych 

cech osobowości, jak odpowiedzialność, koncentracja, 

intuicja. 

Dnia 6 grudnia 2016r. w SP Jeziorko odbył się Mikołajkowy 

Turniej Szachowy, w którym uczeń naszej szkoły Mikołaj 

Przemyski zajął IV miejsce. 
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W dniu 15.03.2017r.w Publicznej Szkole Podstawowej 

w Starej Słupi odbyły się warsztaty profilaktyczne 

„Umiejętność współżycia  w grupie” dla uczniów klas 

IV-VI. Warsztaty przeprowadziła wykwalifikowana 

trenerka    z firmy EDU-ARTIS z Krakowa. 

 

Warsztaty profilaktyczne  

 

Dnia 27.01.2017 r. w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Starej Słupi odbyła się zabawa choinkowa. 
Zabawę prowadził ,,DJ Kubuś'' dostarczając uczniom 
niezwykłych wrażeń. Smaczny poczęstunek dla dzieci 
przygotowała Rada Rodziców. 
 

Wspomnienie zabawy choinkowej  

 

W dniu 30.03.20017r. w naszej szkole obyły się 

prelekcje dla rodziców i nauczycieli – „Uzależnienie 

od telefonu i Internetu - jak uchronić moje dziecko 

przed uzależnieniem. Cyberprzemoc.” 

Przeprowadzone przez EDU-ARTIS. 

  

  

Prelekcje dla rodziców i nauczycieli 

 

Osiągnięcia w konkursach. 

Gratulacje dla Mateusza Polaka za zajęcie 
czołowych miejsc w konkursach plastycznych: 
 
I miejsce w konkursie:  

„Bezpieczeństwo i rozwaga – tego od Ciebie 

każdy wymaga!” 

II miejsce w konkursie: 
„Bezpiecznie na wsi – Zwierzaki to nie pluszaki” 
III miejsce w konkursie: 
„Bezpiecznie na wsi – niebezpieczne atrakcje w 
wakacje” 
II miejsce w konkursie:  
„Zdrowa krew ratuje życie” 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Sport 

 

Z życia szkoły 

Dzieci przygotowywały w czasie warsztatów 

mydełka z dodatkami ziół, olejków eterycznych, 

barwiły  je perłowymi mikami, naturalnymi 

minerałami. W drugim etapie robiły "ciasteczko" 

mydełkowe i dekorowały je według własnej 

inicjatywy. Swoje wyroby pakowały  w celafon    

z dekoracyjnymi bilecikami, tak aby mogły 

stanowić wspaniały prezent dla bliskich osób.  

Gminne eliminacje Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

 

Dnia 17 marca 2017 r. przeprowadzone zostały 

gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom” w Szkole Podstawowej w Rudkach. 

Uczniowie naszej szkoły zajęli odpowiednio         

3 miejsce Kacper Zawadzki oraz 4 miejsce 

Bartosz Kozłowski. 

 

Warsztaty mydlarskie 

 

Wycieczka do Krakowa 

Dnia 30 listopada 2016 r. odbyła               
się wycieczka do Krakowa, w programie 
było wiele atrakcji m.in. 
- zwiedzanie Wawelu, Komnat Królewskich; 
- zwiedzanie wystawy “Wawel Zaginiony” 
- zwiedzanie Dziedzińca Wawelu; 
- spacer ul. Grodzką  
- Jarmark Świąteczny na Rynku 
 

Wycieczka do Jaskini Raj 

W dniu 02.02.2017 r. odbyła się wycieczka do Jaskini 

Raj,  w której wzięli udział uczniowie klas I - VI wraz 

z opiekunami i rodzicami. Zwiedzili z przewodnikiem 

jedną z najpiękniejszych jaskiń krasowych naszego 

kraju. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

Wolontariusze, uczniowie kl. VI Adrian Zieja       
i Dawid Główczyński, kwestowali w szkole 
zbierając fundusze na rzecz 25 finału WOŚP,     
z której dochód przeznaczony jest                         
na ratowanie życia i zdrowia dzieci na 
oddziałach ogólnopediatrycznych oraz 
zapewnienie godnej opieki medycznej 
seniorom''. 
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Turniej tenisa stołowego 

 W dniach 10 - 11 września 

2016 r. odbył się Turniej 

Tenisa Stołowego o Puchar 

Stowarzyszenia "EMERYK". 

Uczeń Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Starej Słupi 

Adam Sepioło zajął II miejsce. 

Zawody rozgrywały się w 

świetlicy przy Domu Strażaka 

w Nowej Słupi. 

 

SPORT 

Dzięki uprzejmości Stowarzyszenia Zdrowy Człowiek „Emeryk” z Nowej Słupi dnia 14 lutego 

2017 r. czternastu uczniów naszej szkoły obejrzało mecz piłki ręcznej mężczyzn Vive Tauron 

Kielce – Pogoń Szczecin. 

 

Drużynowe zawody 

w biegach przełajowych 

 
Dnia 9 grudnia 2016 r. w Szkole Podstawowej w Starej Słupi 

odbyły się Gminne Zawody w Tenisie Stołowym                        

o mistrzostwo gminy szkół podstawowych i gimnazjów. 

Gminny turniej tenisa stołowego 
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To i owo 

Labirynt 
 

Pomóż chmurkom odnaleźć drogę do 
słońca. 

 

 

Wykreślana 
 
Wyszukaj i zakreśl w diagramie wszystkie słowa 
wymienione poniżej.  
Aparat, kanapki, kubki, sałatka, owoce, koc, 
koszyk, napoje 
Wypisz litery pozostałe po wykreśleniu. Utworzą 
one hasło. Powodzenia! 
 

J E A P A R A T D Z 

I K A N A P K I E M 

Y N A K U B K I P I 

K S A Ł A T K A N I 

K N O W O C E A M A 

K O C J K O S Z Y K 

Ó N A P O J E W K Ę 
  
HASŁO:…………………………………………. 
…………………………………………………… 

 

Zagadki matematyczne 
1. Mamusia ma 4 szuflady. W każdej szufladzie 

są 2 pojemniki. W każdym pojemniku są 3 
widelce. Ile widelców ma mamusia? 

Rozw: 
 
……………………………………………………. 
Odp: 
 
……………………………………………………. 
2. Zenek ma 2 samochody. Czarek ma 2 razy 

więcej samochodów od Zenka. Wiktor ma 4 
razy więcej samochodów od Czarka.  
Ile samochodów ma każdy z chłopców? 

Rozw: 
 

……………………………………………………. 
Odp: 
 
……………………………………………………. 

Ze źródeł Internetu  
Redakcja 

 

Dla spostrzegawczych 
 

Znajdź  różnicę między obrazkami. 
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